

Verksamhetsberättelse 2019-2020

Styrelsen

Styrelsen har sedan årsmötet våren 2020 bestått av Björn Grip ordförande, Kent Jonelind kassör, Signild Håkansson sekreterare, Lena Skördeman 1:e vice ordförande och Rikard Lilljeqvist 2:e vice ordförande. Vidare har Judith Skörsemo och Birgitta Reimer fungerat som ersättare.

Den avgående styrelsen hade under våren 2019 ett sammanträde, den 14 februari. Den nyvalda styrelsen sammanträdde tre gånger under 2019; den 23/5 omedelbart efter det förra årsmötet, den 3/9, samt den 28/10 då inför folkhögskoleforum där vår förening också medverkade med en utställning.

Under 2020 genomfördes fem styrelsemöten, varav fyra fick genomföras digitalt. Datum för dessa sammanträden var 28/1 i RIO:s lokaler i Stockholm och samt 20/4, 11/6, 1/9 samt 28/10 digitalt med hjälp av plattformen Messenger. Att genomföra digitala möten blev efterhand en smidig och billig mötesform.

Revisorer under mandatperioden har varit Paul Reichberg och Ingemar Nordieng med Hans Ålund som ersättare.

Valberedningen har utgjorts av Stellan Boozon, Jan Hultman samt Håkan Söderlund.

Medlemstidningen Folkhögskoleveteranen samt hemsidan

Till redaktörer för medlemstidningen Folkhögskoleveteranen utsåg årsmötet Urban Lundin, Per-Ola Jansson samt Tore Mellberg. Urban har ansvarat för innehållet i tidningen tillsammans med Per-Ola och Tore har skött layouten samt dessutom haft ansvaret för hemsidan och den öppna Facebook-sidan.

Samarbetet med Åsa folkhögskola kring tryckningen har fortsatt fungerat väl. Styrelsen och redaktionen har haft två gemensamma möten då tidningens och de digitala medieformerna har stått i focus för överläggningarna. Vi bedömer att hemsidan har utvecklats positivt under mandatperioden. Facebook-sidan som forum har varit svårare. Det kräver sannolikt en särskild redaktör som bevakar och stimulerar en aktiv dialog.

Tidningen – det känns idag konstigt att kalla det för ”medlemsblad” - är vårt främsta kontaktorgan och får mycket beröm av medlemmarna.

Medlemsfrågor

Föreningen hade vid årsskiftet 2019/20 115 och vid årsskiftet 2020/2021 123 betalande medlemmar. Rekrytering av nya medlemmar har fått ett ökat fokus under mandatperioden. Under de senaste fem åren har antalet betalande medlemmar hela tiden ökat. En striktare uppföljning med betalningspåminnelser fortlöpande under året har förmodligen hjälpt fler att skicka in årsavgiften. Vi är medvetna om att flera medlemmar får hjälp av anhöriga för att betala och att åtgärden emellanåt lätt faller mellan stolarna.

Vi har försökt att utöka rekryteringen via fackliga kontakter. Rikard Lilljeqvist har haft ett särskilt rekryteringsansvar och han har också lyft idéer om hur vi ska kunna hjälpa medlemmar, till exempel med att läsa medlemsbladet även om synen sviker, samt att systematiskt bygga upp kontaktnät för stöd åt äldre och ensamma medlemmar.

Medlemsregistret har fortsatt att utvecklas. Bland annat fylls det efterhand på med allt fler mailadresser.

Årsmötet

Årsmötet ägde rum på Liljeholmens folkhögskola 22-23 maj 2019, där dag ett ägnades åt föreningens tjugoförårsjubileum. Grundarna Margret Kihlén och Marianne Marcusdotter medverkade och berättade livfullt om pionjärfåren. Dag två inleddes med föredrag av professor

Martin Kylhammar, även känd som son till den icke obekante folkhögskoleläraren, -rektorn och metodiklektorn Olle Kylhammar. Martin berättade om sin nyutkomna och uppmärksammade bok *Ett hemligt liv: Verner von Heidenstam och Kate Bang*. Föredraget var livligt uppskattat och Martin fick sälja slut på sina medhavda exemplar av boken. Sedvanliga årsmötesförhandlingar avslutade tvådagarsträffen.

Regionala träffar

Föreningens samtliga regionala träffar är öppna för föreningens alla medlemmar. Oftast sker träffarna på någon folkhögskola. Vanligtvis sker en presentation och visning av värdscholan. En inledare är som regel inbjuden och ett aktuellt tema brukar vara utgångspunkt för samtalen. Under 2019 genomfördes följande träffar:

- Nyköpings folkhögskola 31/1, besök på Förbundet Folkhögskollärarnas fortbildningsdag med demokratiföstran som tema.
- Valla folkhögskola 14/3, också i samarbete med SFHL/Folkhögskollärarnas sambildande/pedagogdag.
- I Västra distriktet genomfördes en träff på Fristad folkhögskola den 24/4, samt på Hjälmareds folkhögskola den 28/10.

På grund av Corona-pandemin har regionala träffar inte kunnat genomföras under 2020.

Folkhögskoleforum

Förbundet Folkhögskollärarna och arbetsgivarorganisationerna RIO och OFI tog 2018 initiativ till en mötesplats kallad Folkhögskoleforum. Detta forum har genomförts även 2019 och 2020 i slutet av oktober, under fjolåret i digital form. Veteranföreningen har medverkat vid alla tillfällena, de två senaste åren enbart med en utställning där vår förening presenterats. Kent Jonelind har haft det huvudsakliga ansvaret för detta. Utställningen besöktes bägge åren av många forumdeltagare och föreningen fick därigenom flera kontakter. Eftersom Folkhögskoleforum genomfördes digitalt under fjolåret skedde vår medverkan i form av en filmvisning som Kent initierat och producerat i samarbete med filmlinjen på Forsa folkhögskola. Av alla utställare sågs vårt inslag av flest besökare.

Seminarier

Renodlade seminarier har anordnats av styrelsen en gång under mandatperioden. Det genomfördes tillsammans med regionföreningen i Stockholm/Uppsala på Skeppsholmens folkhögskola den 29 januari 2020 på temat *Folkhögskolan och det demokratiska uppdraget*. Medverkade gjorde rektorerna från Kista och Paideia folkhögskolor, Maryam Osman Sherifay och Noa Hermele. Skolorna har en förankring i muslimsk respektive judisk kultur. Judiska Paideia startade som filial till muslimska Kista folkhögskola. Det blev ett spännande meningsutbyte om vikten av att mötas och förstå varandra. Styrelsen försökte också tillsammans med den södra regionföreningen att arrangera ett seminarium/föreläsning i anslutning till en regional träff på Bräkne-Hoby folkhögskola i Blekinge. Anmälningarna blev dock för få och träffen fick avlysas. Under 2020 har restriktionerna kring covid-19 omöjliggjort träffarna.

Reseverksamheten har legat nere. Planerna på en resa till Testrup folkhöjskole på Jylland var långt framskridna, men stoppades slutligen av Corona-pandemin. Även försöken att i samarbete med Karibu ordna en Tanzaniaresa hösten 2019 har fått ställas in. Det är svårt att rekrytera deltagare bland våra medlemmar till en så pass ansträngande och lång resa.

Nya folkhögskoleminnen

Idén att ge ut ytterligare folkhögskoleminnen väcktes våren 2019. Efter sondering och positivt besked hos Arbetareföreningen i Stockholm om hjälp att finansiera ett sådant projekt satte vi igång på allvar. Vi valde en redaktionskommitté bestående av Stewe Claeson, Signild Håkansson och Eva Önneshj. Kommittén är i full gång, artikelförfattare är vidtalade och företag som trycker upp boken är vidtalade. Om allt går som planerat kommer boken att ges ut i slutet av hösten 2021.

Det finns fortfarande ett begränsat antal exemplar av Folkhögskoleminnen I-III som kan rekvireras via styrelsens Rikard Lilljeqvist.

Samarbete

Samarbetet med Förbundet Folkhögskollärarna, numera en avdelning inom Lärarförbundet har utvecklats ytterligare. Förbundets ordförande, Ingela Zetterberg, gästade vårt förra årsmöte på Liljeholmen och beskrev och försvarade "resan från SFHL till folkhögskoleavdelning inom Lärarförbundet". Samarbetet med tryckning av tidningen hos Åsa folkhögskola är fortsatt utmärkt och kontakterna med RIO och dess generalsekreterare Gerhard Holmgren har förstärkts. Bland annat har Gerhard förtjänstfullt hållit oss uppdaterade om vad som händer i relationerna mellan staten och folkbildningssverige. Även kontakterna med Karibu hålls levande.

Slutord

Den här mandatperioden känns rumphuggen med tanke på nedstängning och begränsningar av rörelsefriheten. Flera aktiviteter har vi tvingats att ställa in pga covid-19. Trots detta har vi lyckats bli fler betalande medlemmar. Vår ekonomi är bättre än på länge, en av få positiva konsekvenser av pandemin. Vi har lyckats att upprätthålla styrelsearbetet digitalt och kontakten med medlemmarna har fungerat framför allt genom medlemstidningen men också en allt bättre aktualiserad hemsida. Medlemsregistret har förbättrats och greppet om vilka som är betalande medlemmar är tydligare. Samarbetet med Förbundet Folkhögskollärarna, numera en avdelning inom Lärarförbundet har utvecklats. Vi har ambitioner att opinionsbilda och framföra våra uppfattningar om folkbildning, demokrati och andra angelägna samhällsfrågor, men det är svårt att som organisation skapa utrymme utanför vår egen krets.

Med dessa avslutande ord överlämnas verksamhetsberättelsen för åren 2019-2020 till årsmötet för diskussion och godkännande.

Styrelsen 2019/2020

BOKSLUT för åren 2019 och 2020

Resultaträkning	BOKSLUT 2019	BOKSLUT 2020	BOKSLUT 2019 + 2020
Intäkter			
Medlemsavgifter	25 230	32 650	57 880
Styrelsemöten			
Årsmöten, avgifter	11 295	2 200	13 495
Seminarier, avgifter	2 500		2 500
Försäljning av/bidrag till litteratur	1 500	35 000	36 500
Bankräntor/Banköverföring			
Totalt	40 525	69 850	110 375

Kostnader			
Styrelsemöten, resor (fria lokaler)	7 766	1 537	9 303
Årsmöten, resor + logi	16 034		16 034
Seminarier (Int seminar + Fhskforum)	3 281	9 959	13 240
Regionalt			
Medlemsblad (inkl porto och resor)	4 456	6 306	10 762
Hemsida	2 388	2 388	4 776
Administration/Bankavgifter	1 100	1 101	2 201
Inköp av litteratur	3 000		3 000
Totalt -	38 025	21 291	59 316
Resultat	2 500	48 559	51 059

Balansräkning			
Tillgångar och fordringar	2019-01-01	2020-01-01	2021-01-01
Nordea Sparkonto	10 000	10 000	10 000
Plusgiro	19 017	21 516	70 345
Summa bankmedel	29 017	31 516	80 345
Utestående fordringar			
Ingående balans	29 017	31 516	80 345
Årets resultat	2 500	48 559	
Utgående balans	31 517	80 075	

2020-01-30/kj

Revisionsberättelse

Folkhögskolans Veteranförening, org.nr 802457-7853 Årsmötet 2021

Undertecknade revisorer Ingemar Nordieng och Hans Ålund, valda av årsmötet 2019, avger härmed följande revisionsberättelse för verksamhetsåren 2019 - 2020.

Vi har tagit del av förda protokoll från styrelsens sammanträden, föreningens räkenskaper, styrelsens bokslut och andra relevanta handlingar.

Granskningen har utförts enligt god redovisningssed.

Då revisionen inte ger anledning till anmärkning tillstyrks

- att balansräkningen per den 31 december 2020 fastställs
- att resultatet disponeras enligt styrelsens förslag
- att kassaförvaltaren och styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för perioden 2019 - 20.

Kungsbacka/Gamleby den 20 febr. 2021

Ingemar Nordieng

Valberedningens förslag

Valberedningens enhälliga förslag till styrelse och revisorer i Folkhögskolans Veteranförening för verksamhetsperioden 2021-23.

Förslaget innebär omval av samtliga de sju i styrelsen som ska utses vid det aviserade årsmötet som äger rum den 6 maj 2021:

Ordförande :	Björn Grip (omval)
Ledamöter:	Signild Håkansson (omval)
	Kent Jonelind (omval)
	Rikard Lilljekvist (omval)
	Lena Skördeman (omval)
Suppleanter:	Birgitta Reimer (omval)
	Judith Skörsemo (omval)

Till revisorer (två ordinarie och en suppleant)
föreslås val av följande personer:

Ordinarie:	Hans Ålund (nyval)
	Bo Löwkrantz (nyval)
Suppleanter:	Ingemar Nordieng (nyval)